
UCHWAŁA NR XXII/175/22 
RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Pęcław na lata  2022 – 2026 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Pęcław na lata 2022 – 2026, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wieloletni  Plan Inwestycyjny uwzględniany będzie przy opracowaniu projektów budżetu Gminy 

Pęcław w  zakresie wydatków majątkowych na kolejne lata budżetowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław. 

§ 4. Traci moc  uchwała  Nr XVI/91/16  Rady  Gminy Pęcław z dnia 29 czerwca 2016 r w sprawie przyjęcia  

Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2017 – 2021.     

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Mucha 

Id: 3C7E0586-1E32-4F57-847B-5E3D203C6B99. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/175/22  
Rady Gminy Pęcław z dnia 29 marca 2022 r. 

Lp. Nazwa zadania Ogółem Udział własny RPO PROW Wojewoda 
Dolnośląski 

Urząd 
Marszałkowski 

RFIL Prezes Rady 
Ministrów 

Polski Ład Podmiot 
realizujący 

 Okres realizacji 2022           

1. Termomodernizacja 
budynków szkoły 
Podstawowej  
w Białołęce 

2 565 495,87 618 797,61 
 

1 946 698,26       Gmina  
Pęcław 

2. Przebudowa dróg 
Gminnych  
w miejscowości Pęcław  
i Białołęka 

1 994 282,23 99 714,11 
36 900,00 

     36 900,00 1 894 568,12 Gmina  
Pęcław 

3. Przebudowa drogi 
wojewódzkiej nr 330  
w zakresie chodnika  
w miejscowości Pęcław 
(od posesji nr 37 do 
posesji 102) 

715 309,62 
46 000,00 

3 654,81   357 654,81  400 000,00   Gmina  
Pęcław 

4.  Rozbudowa sieci 
wodociągowej  
w m. Białołęka – 
dokumentacja budowalna  

32 955,00       32 955,00  Gmina  
Pęcław 

5. Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w m. Pęcław” – 
PFU 

26 445,00       26 445,00  Gmina  
Pęcław 

6. Doposażenie placów 
zabaw na terenie  
gminy Pęcław 

81 000,00 41 000,00  40 000,00      Gmina  
Pęcław 

7. Utworzenie miejsca 
rekreacyjnego  
w m.  Droglowice  
w Krainie Łęgów 
Odrzańskich 

16 912,00 1 912,00  15 000,00      Gmina  
Pęcław 

8. Sieć kanalizacyjna 
Leszkowice – Kotowice – 
Wietszyce – Pęcław – 
dokumentacja budowlana  

99 015,00       99 015,00  Gmina  
Pęcław 

Id: 3C7E0586-1E32-4F57-847B-5E3D203C6B99. Podpisany Strona 1



9. Rozbudowa świetlicy  
w Kotowicach 

1 500 000,00 1 300 000,00  200 000,00      Gmina  
Pęcław 

 Okres realizacji  
2022-2023 

          

10 Budowa kanalizacji 
sanitarnej  
z przepompowniami  
w m. Droglowice 

5 498 000,00 
88 560,00 

274 900,00      88 560,00 5 223 100,00 Gmina  
Pęcław 

 Okres realizacji 2023           

11 Budowa sieci 
kanalizacyjnej Leszkowice 
– Kotowice – Wietszyce – 
Pęcław 

5 200 000,00 200 000,00  5 000 000,00      Gmina  
Pęcław 

12 Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w m. Pęcław 

5 986 342,00 299 317,10       5 687 024,90 Gmina  
Pęcław 

13 Remont boiska przy SP  
w Białołęce 

150 000,00 150 000,00        Gmina  
Pęcław 

 Okres realizacji 2024           

14 Budowa sieci  
wodociągowej na terenie 
gminy Pęcław   

120 000,00 20 000,00      100 000,00  Gmina  
Pęcław 

15 Budowa oświetlenia  
na nowo powstających 
osiedlach na terenie 
gminy Pęcław 

85 000,00 85 000,00        Gmina  
Pęcław 

 Okres realizacji 2025           

16 Remont dróg gminnych 
asfaltowych relacji 
Piersna - Kotowice 

3 500 784,00 175 039,20       3 325 744,80 Gmina  
Pęcław 

17 Remont dróg kostkowych 
w m. Leszkowice 

540 000,00 27 000,00       513 000,00 Gmina  
Pęcław 

 Okres realizacji 2026           

18 Budowa nowych dróg  
na nowo powstających 
osiedlach na terenie 
gminy Pęcław  

985 000,00 49 250,00       935 750,00 Gmina  
Pęcław 

 

Id: 3C7E0586-1E32-4F57-847B-5E3D203C6B99. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Harmonijny rozwój regionu jest jednym z podstawowych zadań samorządu. Wynika to z jego istoty

i znalazło potwierdzenie w obowiązującym prawie. Konstytucja RP przyznaje szczególną rolę

samorządom terytorialnym: „Samorząd terytorialny wykonuje zadania publiczne nie zastrzeżone przez

Konstytucję lub ustawy dla organów innych władz publicznych” ( art. 163 Konstytucji Rzeczpospolitej

Polskiej).

Powiązanie wszystkich zadań w tym zakresie wymaga starannego planowania, wyznaczenia kierunków

działań uznanych za priorytetowe oraz wykazania konieczności ich realizacji.

Zgodnie z artykułem 7 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty

należy do zadań własnych gminy. Podstawowym celem przystąpienia do sporządzenia, a następnie

realizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego ( WPI ) jest podniesienie konkurencyjności Gminy Pęcław

poprzez rozbudowę i modernizację infrastruktury. Aplikowanie do funduszy Unii Europejskiej czy też

innych środków krajowych lub zagranicznych wymaga jasnego i przejrzystego wykazania celowości

wykorzystania środków, a to z kolei wymaga posiadania planów wieloletnich.

Cele szczegółowe zawierają się w: • Podnoszeniu poziomu życia mieszkańców, • Wzroście i aktywności

gospodarczej i rozwoju funkcji turystycznych miasta, • Racjonalnym zagospodarowaniu przestrzeni

miasta, • Ochronie walorów i zasobów środowiska przyrodniczego, • Ochronie walorów i zasobów

dziedzictwa kulturowego.

Id: 3C7E0586-1E32-4F57-847B-5E3D203C6B99. Podpisany Strona 1




